АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ПЕТРОВ ВАЛ

Камышинского муниципального района

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» октября  2013 г.                                                                            № 206-П
«Об утверждении Порядка проведения мониторинга

кредиторской задолженности муниципальных

казенных учреждений  городского поселения Петров Вал»

В целях снижения, предотвращения и ликвидации кредиторской задолженности   казенными учреждениями городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области, создания условий для ликвидации просроченной кредиторской задолженности, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Порядок проведения мониторинга кредиторской задолженности муниципальных казенных учреждений городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению;

1.2. План мероприятий по предотвращению возникновения просроченной кредиторской задолженности бюджета городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего финансовым отделом Администрации городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2013 года.
Глава городского поселения Петров Вал    ________________   / С.А. Кондренко /
Приложение № 1

к Постановлению Администрации городского поселения Петров Вал

от  21.10.2013 г. № 206-П

«Об утверждении Порядка проведения мониторинга

кредиторской задолженности муниципальных

казенных учреждений  городского поселения Петров Вал»

ПОРЯДОК

ПРОВЕДЕНИЯ МОНИТОРИНГА КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ  КАЗЕННЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВ ВАЛ
1. Порядок проведения мониторинга кредиторской задолженности казенных учреждений городского поселения Петров Вал (далее - учреждения) разработан в целях предотвращения возникновения, снижения и ликвидации просроченной кредиторской задолженности учреждений, снижения рисков возникновения финансовых потерь и иных не предусмотренных бюджетом городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области обязательств (далее – бюджет поселения).

2. К просроченным обязательствам относятся обязательства, сроки уплаты по которым в соответствии с действующим законодательством истекли.

3. Мониторинг кредиторской задолженности осуществляется главным распорядителем средств  бюджета поселения и  учреждениями на основании данных бюджетного учета по состоянию на первое число месяца, следующего за отчетным кварталом, в целях:

выявления отклонений кредиторской задолженности на текущую отчетную дату от кредиторской задолженности на начало года;

выявления причин возникновения просроченной кредиторской задолженности;

своевременного принятия мер, направленных на устранение и недопущение возникновения просроченной кредиторской задолженности.

Результаты мониторинга используются в целях:

недопущения возникновения просроченной кредиторской задолженности;

прогнозирования расходной части  бюджета района на очередной финансовый год и на плановый период, а также текущего прогнозирования расходов бюджета района.

4. По результатам мониторинга получатели средств  бюджета поселения ежеквартально представляют главному распорядителю средств бюджета поселения сведения о мониторинге кредиторской задолженности по форме согласно Приложению №1 к настоящему порядку.

5. Главный распорядитель средств бюджета поселения ежеквартально (нарастающим итогом с начала года) одновременно с квартальным отчетом об исполнении бюджета главных распорядителей средств бюджета поселения представляют в Комитет финансов Администрации Камышинского муниципального района (далее – Комитет финансов) сведения о мониторинге кредиторской задолженности подведомственных получателей средств бюджета района,  по форме согласно Приложению №1 к настоящему порядку. К сведениям о мониторинге прилагается пояснительная записка с указанием объемов, причин возникновения просроченной кредиторской задолженности в разрезе договоров, должников, кредиторов. Также в пояснительной записке отражаются причины изменений просроченной кредиторской задолженности по сравнению с предыдущим отчетным периодом.

6. Главный распорядитель средств бюджета поселения одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета главных распорядителей средств бюджета  представляют в Комитет финансов (для дальнейшего направления годовой отчетности в министерство финансов Волгоградской области) уточненные сведения о мониторинге кредиторской задолженности подведомственных получателей средств  бюджета поселения,  по форме согласно Приложению №1 к настоящему порядку. К сведениям о мониторинге прилагается пояснительная записка с указанием объемов, причин возникновения просроченной кредиторской задолженности в разрезе договоров, должников, кредиторов. Также в пояснительной записке отражаются причины изменений просроченной кредиторской задолженности по сравнению с просроченной кредиторской задолженностью, указанной по данным отчетности за предыдущий год.

Заведующий финансовым отделом/главный бухгалтер
Администрации городского поселения Петров Вал

В.В.Котенко

Приложение №1

к Порядку проведения

мониторинга кредиторской

задолженности муниципальных
казенных учреждений

городского поселения Петров Вал
СВЕДЕНИЯ

о мониторинге кредиторской задолженности подведомственных

получателей средств  бюджета городского поселения Петров Вал
___________________________________________________________________________

     (наименование главного распорядителя, получателя средств  бюджета района)    (тыс. рублей)
__________________________________________________________________________________________
	Код классификации операций сектора государственного управления

	Наименование кода классификации операций сектора государственного управления

	Кредиторская задолженность на конец отчетного периода

	всего
	в том числе просроченная кредиторская задолженность

            Всего

            в том числе:

    210                            Оплата труда и начисления на выплаты по

                                      оплате труда

    211                            Заработная плата

    212                            Прочие выплаты

    213                            Начисления на выплаты по оплате труда

    220                            Оплата работ, услуг

    221                            Услуги связи

    222                            Транспортные услуги

    223                            Коммунальные услуги

    224                           Арендная плата за пользование имуществом

    225                           Работы, услуги по содержанию имущества
    226                           Прочие работы, услуги

    240                           Безвозмездные перечисления организациям

    241                           Безвозмездные перечисления государственным

                                     и муниципальным организациям

    242                           Безвозмездные перечисления организациям,

                                     за исключением государственных и

                                     муниципальных организаций

    250                          Безвозмездные перечисления бюджетам

    251                          Перечисления другим бюджетам бюджетной

                                    системы Российской Федерации

    260                          Социальное обеспечение

    261                          Пенсии, пособия и выплаты по пенсионному,

                                    социальному и медицинскому страхованию

                                    населения

    262                          Пособия по социальной помощи населению
    263                         Пенсии, пособия, выплачиваемые

                                   организациями сектора государственного

                                   управления

    290                         Прочие расходы

    300                         Поступление нефинансовых активов

    310                         Увеличение стоимости основных средств

    320                         Увеличение стоимости нематериальных

                                   активов

    330                         Увеличение стоимости непроизведенных

                                   активов

    340                         Увеличение стоимости материальных запасов

    500                         Поступление финансовых активов

    530                         Увеличение стоимости акций и иных

                                   форм участия в капитале

Руководитель главного распорядителя

(получателя) средств бюджета поселения      ___________  ____________________

                                                                                                 (подпись)              (инициалы, фамилия)

Главный бухгалтер                      ___________  ____________________

                                                                                                 (подпись)              (инициалы, фамилия)

Приложение № 2
к Постановлению Администрации городского поселения Петров Вал

от 21.10.2013 г. №206-П

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРЕДОТВРАЩЕНИЮ ВОЗНИКНОВЕНИЯ

ПРОСРОЧЕННОЙ КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ
БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВ ВАЛ

	№

п/п
	Мероприятия по урегулированию

кредиторской задолженности
	Ответственные
	Сроки

исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Мониторинг кредиторской задолженности подведомственных получателей  средств бюджета поселения
	Главный распорядитель средств
бюджета поселения
	Ежеквартально,

одновременно с квартальным отчетом об исполнении бюд-

жета главных распорядителей средств бюджета поселения

	2
	Представление в Комитет финансов Администрации Камышинского муниципального района информации о просроченной кредиторской задолженности (по данным квартальной отчетности), пояснительной записки о причинах образования просроченной кредиторской задолженности, мерах, принимаемых по ее погашению и сроках погашения
	Главный
распорядитель средств
бюджета поселения
	Ежеквартально,

одновременно с квартальным отчетом об исполнении бюд-

жета главных распорядителей средств бюджета района

	3
	Принятие мер, направленных на недопущение образования просроченной  кредиторской задолженности
	Главный
распорядитель средств
бюджета поселения
	В течение

финансового года